

109 Boxholmspensionärer vill flytta till servicelägenheter

109 pensionärer i Boxholm skulle vilja flytta till servicelägenheter om sådana fanns i kommunen. En enkätundersökning bland samtliga i åldrarna 70–80 år i kommunen har gett det resultatet.

– Det här innebär att politikerna öppnar plånböckerna, skulle jag tro, säger socialchef Arne Bengtsson.

Hälften besvarade

286 av 596 utskickade enkäter har kommunens sociala avdelning fått tillbaka besvarade. Huvudsyftet med enkäten har varit att söka rätt på vilka behov av servicelägenheter som i dag finns i Boxholm, som har gått om hisslösa trevåningshus.

– Behovet är stort, så mycket kan man säga, konstaterar Arne Bengtsson utan att i övrigt dra tvärsäkra slutsatser av undersökningsresultatet. Som alltid finns osäkra faktorer.

Frageställningen har lytt: Om det i dag funnit servicelägenheter, skulle ni flytta dit.

Ja eller nej har varit svarsalternativ. Då namn inte varit obligatoriskt vet kommunen inte om gifta eller sammanboende pensionärer svarat var för sig eller gemensamt på ett blad.

I socialnämndens långtidsplanering ingår att ett 30-tal servicelägenheter skall fram i kommunen under den närmaste femårsperioden. Socialnämnden 24 milj kr i långtidsplanen för dels ombyggnad av Bjursdalens servicehus, dels nya servicelägenheter.

Bjursdalen byggs om

Avsikten är att servicehuset Bjursdalens (ålderdomshem) äldsta del skall byggas om för att efter ombyggnaden tas i anspråk av landstinget som sjukhem (långvårdplatser). Landstinget räknar med att behöva 12–14 nya långvårdplatser i kommunen fram till år 2000.

Servicehusets lägenhetsbortfall skall då kompenseras med servicelägenheter, är det tänkt. Om dessa lägenheter skall tillskapas genom nybyggnation eller genom ombyggnad av konventionella bostadslägenheter har politikerna ännu inte tagit ställning till.

Trycket på att få komma till servicehus är inte alls lika stort som efterfrågan på servicelägenheter. Av Bjursdalens 89 platser är 12 i dag tomma.

Hissar efterfrågas

Om hissar funnes i större utsträckning i Boxholms många trevåningshus, skulle måhända intresset för servicelägenheter avta. Av de som besvarat kommunens enkät har 21 påpekat att de önskar hiss eller anser sig ha problem med trappor. Det kommunala bostadsbolaget planerar flera hissinstallationer.

De 21 "hissvaren" har getts på frågan Vad saknar du mest i den boendeform du har idag.

Enkäten har vidare gällt pensionärernas önskemål om samhällsservice, kommersiell service m m.

KARL-JOHAN NORÉN

Husmodersföreningen i Boxholm har haft möte på restaurang Stenbocken. En kommitté tillsattes för att utarbeta svar på en enkät från husmodersförbundet om artificiell insemination. Birgit Eriksson kåserade kring upplevelser från en Indienresa, och auktion hölls till förmån för Väntjänst.

Korpsimmet i Boxholm samlade i mars 1 091 starter. Pristagare: Hans Ekstam, Maja Andersson, Sven Svensson, Kenneth Johansson, Helena Johansson, Veroncia Fridh, Elisabet Johansson, Eva Johansson, Jan Alexandersson och Nicklas Karlsson. I kampanjen Simma sommaren till mötes gjordes 263 starter premiärveckan. Anita Mjärdner, Ranstad, vann den middag som utlottades.